Data: 13/11/2024



# **Ufficio Giudice Unico Sportivo**

## Procedimento n. GSP 24/25 042

A) Documenti si cui si basa la decisione:
Rapporto Arbitrale del 09/11/2024 relativo all'incontro (26128) di Campionato Nazionale Para Ice Hockey
disputatosi a Würth Arena - Egna (BZ) il 09/11/2024 tra South Tyrol Eagles (655) e Western Para Ice Hockey
Team (653).
B) Precedenti:

### C) Decisioni:

**Squalifica** per **3** giornate inflitta all'atleta **Winkler Werner** (n. tessera 75788) della società Gruppo Sportivo Disabili Alto Adige 655 ai sensi dell'art. 26 del Regolamento di Giustizia per violazione della regola 1029, lett. c) del Regolamento Internazionale di Gioco del Para Ice Hockey.

#### D) Motivazione:

## Winkler Werner (n. tessera 75788)

Dal rapporto arbitrale emerge che, al minuto 44.09, il predetto giocatore durante un'azione di gioco sviluppata nella zona d'attacco e a seguito di un alterco con un avversario, colpiva quest'ultimo volontariamente con il proprio bastone all'altezza del collo/casco.

Il giocatore colpito lamentava, nell'immediatezza, dolore al collo, ma <u>non necessitava di cure mediche, potendo</u> <u>riprendere successivamente il gioco</u>.

Il WINKLER veniva così punito con penalità maggiore (5') più automatica penalità di partita di cattiva condotta, ai sensi della regola nr. 1029 lettera C) del Regolamento di Gioco Internazionale del Para Ice Hockey (PIH) 2018-2022.

Ciò premesso, la condotta violenta segnalata non può trovare attenuante alcuna, neppure nelle eventuali ragioni che hanno determinato l'alterco intercorso con l'avversario, nell'immediatezza del fallo commesso.

<u>L'estrema pericolosità</u> del colpo di bastone inferto <u>all'altezza del collo</u>, indipendentemente dall'assenza di conseguenze lesive, non appare infatti discutibile e ne consegue, pertanto, la comminazione della sanzione disciplinare della <u>squalifica per la durata di 3 (tre) giornate</u>.

E) Spese di procedura addebitate:

€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra Gruppo Sportivo Disabili Alto Adige (655).

Il Giudice Unico Sportivo Avv. Franco Biasi